
 1 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm 
Odbor dopravy, silniční správní úřad 
Letenská 1918, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm____________________________________ 
                                                                                                    Rožnov pod Radhoštěm 23. 7. 2021 
                                                                                                             Datum vypravení: 23. 7. 2021 
Spisová značka: MěÚ-RpR/OD/029880/2021/DM 
Č. j: MěÚ-RpR/062485/2021 
Vyřizuje: oprávněná úřední osoba - Mgr. Dagmar Malinová, tel.: 571661210 

 
V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 

R O Z H O D N U T Í 
 O ZRUŠENÍ ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU 

 
 

 
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor dopravy v působnosti silničního správního úřadu podle  
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění (dále jen 
zákon o pozemních komunikacích) v souladu s ustanovením § 37a zákona o pozemních komunikacích 
rozhodl o  

 

zrušení železničního přejezdu 
 

Evidenční číslo přejezdu  P7423, pozemek parc. č. 5457/3  
Trať: Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm 
Kilometráž: evidenční km 9,759 
Katastrální území: Zubří 
Třída komunikace: účelová komunikace UK2 
 
 
Na základě žádosti, kterou dne 8. 4. 2021 podala Správa železnic, státní organizace, Oblastní 
ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc, IČ: 709 94 234 (dále jen „žadatel“). 
 
Zrušení přejezdu bude realizováno za těchto podmínek: 

- Bude provedeno fyzické zrušení přejezdu. 
- Žadatel rovněž zajistí odstranění svislého dopravního značení v souladu s § 77 zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o silničním provozu“). 

 
Samotné odstranění přejezdu bude řešeno podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen správní řád) 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 709 94 234 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor dopravy obdržel dne 8. 4. 2021 žádost od Správy 
železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc o vydání 



 2 

rozhodnutí o zrušení železničního přejezdu P7423 v km 9,759 na trati Valašské Meziříčí – Rožnov pod 
Radhoštěm v katastrálním území Zubří. Železniční přejezd s evidenčním číslem P7423 se nachází na 
pozemku parc. č. 5457/3 v k. ú. Zubří. V místě přejezdu dochází k úrovňovému křížení železniční 
dráhy s veřejně přístupnou účelovou komunikací UK2. 
 
K žádosti byl doložen souhlas Drážního úřadu, Nerudova 1, 779 00 Olomouc, Sekce infrastruktury, 
územní odbor Olomouc se zrušením uvedeného železničního přejezdu vydaný dne 4. března 2021 
pod Sp. zn.: MO-SOO0381/21/Sj, č. j. : DUCR-12736/21/Sj. 
 
Jelikož správnímu orgánu nebylo zřejmé, zda se výše uvedený přejezd nachází na místní komunikaci 
nebo účelové komunikaci, požádal  dne 23. 4. 2021 o sdělení   vlastníka komunikace město Zubří. 
 
Podle § 37a odst. 3 zákona o pozemních komunikacích přípisem požádal správní orgán o vydání 
závazného stanoviska Policii České republiky. Dne 17. 5. 2021 obdržel souhlasné stanovisko ke 
zrušení přejezdu s tím, že bude provedeno fyzické zrušení přejezdu a žadatel rovněž zajistí odstranění 
svislého dopravního značení. 
 
Na základě předmětné žádosti bylo v dané věci silničně správním úřadem oznámeno zahájení  
správního řízení.  O tomto zahájení byli vyrozuměni jak všichni účastníci řízení, tak dotčené orgány 
státní správy. V souladu s ustanovením § 47 odst. 3 správního řádu bylo uvedené oznámení 
zveřejněno též na úřední desce Městského úřadu Rožnov pod Radhoštěm a úřední desce Městského 
úřadu Zubří. Vzhledem k tomu, že je správnímu orgánu situace na místě dobře známá, upustil správní 
orgán od ústního jednání a místního šetření.  K oznámení o zahájení řízení o zrušení železničního 
přejezdu P7423 podalo Město Zubří jako vlastník komunikace námitku, že nesouhlasí se zrušením 
přejezdu. 
Současně správní orgán ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu dal možnost účastníkům řízení 
před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a to nejpozději do 10 – ti dnů od 
skončení lhůty určené k podání námitek a případných důkazů. Po uplynutí této lhůty bude ve věci 
rozhodnuto. 
 
V uvedené lhůtě se již žádný z účastníků řízení nevyjádřil. 
 
V rámci řízení byla uplatněna námitka Města Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří: 
 
„Město Zubří jako vlastník přilehlé komunikace nesouhlasí se zrušením přejezdu“. 
Sdělení Města Zubří nelze považovat za relevantní námitku, ale pouze za stanovisko k dané věci, 
neboť důvod nesouhlasu nebyl uveden, a tudíž se správní orgán nemůže touto námitkou blíže 
zabývat. 
 
Žádost na zrušení přejezdu P7423 je odůvodněna zvýšením bezpečnosti provozu dráhy a drážní 
dopravy a současně tímto dojde ke zvýšení bezpečnosti chodců, kteří vstupují přímo na silnici I/35, 
kterou přecházejí do části města, ležící na druhé straně železniční trati mezi silnicí I/35 a řekou 
Bečvou, silnice I/35 je značně frekventovaná evropská silnice E442.  
 
Podle § 37a odst. 1 písm. a) a b) zákona o pozemních komunikacích se uvádí, že na základě vlastníka 
dráhy nebo pozemní komunikace povolí příslušný silniční správní úřad zrušení přejezdu, pokud 
k přístupu k nemovitostem, k němuž je využívána pozemní komunikace, je možné využít jinou 
vhodnou trasu, která není delší o více než 5 km a nevede přes přejezd s nižším stupněm zabezpečení. 
Přístup pro pěší z „Gumáren“ a centra města do protilehlé části města je zajištěn přímo ze silnice I/35 
prostřednictvím přejezdu  P7424 v km 9,971 vzdáleného od předmětného přejezdu (přechodu)  
212 m. Tento přejezd je zabezpečen světelným zabezpečovacím zařízením, s doplněním o celé 
závory, a zejména s chodníkem pro pěší na němž je závora doplněna i spodní zábranou proti vstupu 



 3 

chodců do přejezdu v době, kdy je ve výstraze a jsou sklopená závorová břevna. Přejezdové 
zabezpečovací zařízení je navíc svázáno se světelným zařízením přilehlé křižovatky, z níž je k přejezdu 
k dispozici pro pěší chodník s návazností na přechod pro chodce a chodník na opačné straně silnice 
k autobusové zastávce a do druhé části města, nacházející se mezi silnicí I/35 a řekou Bečvou. Tento 
přejezd je tedy zabezpečen mnohem vyšším stupněm zabezpečení, než přejezd určený ke zrušení 
P7423, který je označen a zabezpečen pouze výstražnými kříži. Nelze opomenout, že křižovatka 
silnice I/35 s místní komunikací v ulici Hlavní byla rekonstruována tak, aby byl zajištěn bezpečný 
příjezd a přístup do města. 
 
Náhradní trasa vede dále od přejezdu P7423 přímo po silnici I/35 až k předmětnému přejezdu P7424, 
který se nachází přímo ve městě na ulici Hlavní, která je, jak již z názvu plyne hlavním příjezdem do 
města. Toto křížení P7424 tak jednoznačně poskytuje všem účastníkům silničního provozu i chodcům 
mnohem větší míru bezpečí, a vzhledem ke vzdálenosti od P7423 nepředstavuje nepřiměřené 
prodloužení přístupu do obce pro pěší uživatele pozemní komunikace.  
 
Správní orgán v řízení shromáždil potřebné podklady, věc projednal s účastníky řízení i dotčenými 
orgány a na základě shora uvedených skutečností a znalostí místní situace přistoupil k vydání 
rozhodnutí ve věci. Správní orgán neshledal důvody, které by bránily rozhodnutí o zrušení 
železničního přejezdu a rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 
  
Závěrem správní orgán konstatuje, že zrušení přejezdu P7423 na pozemku parc. č. 5457/3 v k. ú. 
Zubří je plně v souladu se zásadami k ochraně zdraví a bezpečnosti osob. Zrušením přejezdu 
nevznikne osobám žádná škoda, neboť veškerý přístup k předmětným nemovitostem či pozemkům je 
zajištěn jinými vhodnými přejezdy, které jsou adekvátně zabezpečeny. Současně zrušení tohoto 
přejezdu přispěje k bezpečnosti osob, které tento přejezd (přechod) užívají. 
 
 
 
otisk  úředního razítka 

 
 
 
Mgr. Dagmar Malinová 
samostatný odborný referent odboru dopravy 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 
 
 
 

 
Rozdělovník 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Město Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří – vlastník pozemní komunikace 
Město Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří – obec 
 
Účastníci správního řízení podle § 27 správního řádu v souladu s § 25 odst. 1 a odst. 2 správního řádu 
osoby, které nejsou známy 
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí, včetně zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle § 25 odst. 2 správního řádu 
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm 
Městský úřad Zubří 



 4 

 
 
Dotčené orgány 
Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
Policie ČR-DI Vsetín, Hlásenka 1516, 755 01 Vsetín 
 
Na vědomí 
ŘSD ČR Správa Zlín, Fügnerovo nábř.. 5476, 760 01 Zlín 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Rožnov pod 
Radhoštěm a Městského úřadu Zubří a též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno den: …………………………..                                      Sejmuto dne: ……………………………………… 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 


	Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm

		2021-07-23T06:48:50+0000
	Bc. Dagmar Malinová




